1
D
E
5.
20
1.
6/
04

Beschreibung	 1
Eigenschaften	 1
Typenschlüssel	 2
Kolbentypen / Symbole	 3
Funktion	 4
Schittdarstellung	 4
Technische Daten	 5
Kennlinien 	 6
Abmessungen								                  7
Spulen	 9
Nothandbetätigung	 9
Einsteckblende	 9
Zubehör	 10
TYPENSCHLÜSSEL
	 									                                                    4 WSE 6 E H01 – 24 D G /V / / /
Anschlüsse
2, 3 oder 4
Benennung
Wege-Sitzventil, direktgesteuert
Nenngröße
6
Kolbentyp / Symbol
siehe Seite 3
Serie
H01	= wird vom Hersteller festgelegt
Nennspannung der Magnetspule*
24	 = 24 V DC
Spannungsart
D	 = Gleichspannung (DC)
Anschlussart (Details siehe Seite 9)	 Polzahl	 Anschluss	 Schutzart 	 Suppressordiode
G	 = Bauform A nach DIN EN 175301-803	 3-polig		  radial	 IP65
L	 = 2 freie Litzen 0,75 mm² x 457 mm (18'')	 2-polig		  radial	 IP65 / IP67
L02	 = 2 freie Litzen 0,75 mm2 x 457 mm (18'')	 2-polig		  radial	 IP65 / IP67 	 ja
N	 = Deutsch Stecker DT04-2P	 2-polig		  axial	 IP65 / IP67
N01	= Deutsch Stecker DT04-2P	 2-polig		  axial	 IP65 / IP67 	 ja
O	 = M12 Stecker	 4-polig		  radial	 IP65
U	 = AMP Junior Timer	 2-polig		  axial	 IP65 / IP67
U01	= AMP Junior Timer	 2-polig		  axial	 IP65 / IP67	 ja
Dichtungswerkstoff
V	 = FKM
Nothandbetätigung
o. A.	= mit verdeckter Nothand (Standard)
M2	 = mit abgedeckter Nothand
Einsteckblende
o. A.	= keine Einsteckblende
Y	 = Anschluss P, A, B, T
XX	 = �Durchmesser (z.B. 14 = 1,4 mm)
Vorzugsreihe: 0,5 mm; 0,7 mm; 1 mm; 1,4 mm; 2 mm
Rückschlagventil
o. A.	= kein Rückschlagventil
RV	 = Rückschlagventil in Anschluss P
* Weitere Ausführungen auf Anfrage.
2